
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020

ABONOS DEL
PERIODO SALDO FINALCONCEPTO VARIACIÓN DEL

PERIODO
SALDO INICIAL

CARGOS DEL
PERIODO

ACTIVO $ 36,582,126,452.55 $ 35,596,696,397.11$ 6,853,697,831.75 $ 7,839,127,887.19 $ 985,430,055.44

ACTIVO CIRCULANTE 34,200,442,147.47 33,935,002,343.84890,408,917.83 1,155,848,721.46 265,439,803.63
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 18,880,089,856.70 18,595,876,174.6883,419,426.92 367,633,108.94 284,213,682.02
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 15,227,461,707.61 15,200,412,868.30670,123,134.63 697,171,973.94 27,048,839.31
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 92,890,583.16 138,713,300.86136,511,298.28 90,688,580.58 )(45,822,717.70
INVENTARIOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00355,058.00 355,058.00 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE 2,381,684,305.08 1,661,694,053.275,963,288,913.92 6,683,279,165.73 719,990,251.81
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 1,985,176,429.12 1,661,694,053.276,215,300.00 329,697,675.85 323,482,375.85
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 363,869,196.58 0.005,685,978,204.66 6,049,847,401.24 363,869,196.58
BIENES MUEBLES 31,892,879.38 0.00740,115,195.23 772,008,074.61 31,892,879.38
ACTIVOS INTANGIBLES 745,800.00 0.008,318,965.60 9,064,765.60 745,800.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES 0.00 0.00)(532,554,505.06 )(532,554,505.06 0.00
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.001,400,000.00 1,400,000.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.0053,815,753.49 53,815,753.49 0.00

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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